[bookmark: _GoBack] Российская  Федерация
Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.07.2021 			                   г. Назарово				    №  717 -п

Об организации и проведении
городских мероприятий, посвященных
Всероссийскому Дню физкультурника

	В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Устава города Назарово, в целях организованного проведения мероприятий, посвящённых Всероссийскому Дню физкультурника,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу спорта и молодежной политики администрации города (Стариков), МБУ «ММЦ «Бригантина» г. Назарово (Аникина) провести 14 августа 2021 года торжественное мероприятие, посвященное празднованию Всероссийского Дня физкультурника.
2. Отделу спорта и молодежной политики администрации города (Стариков), МБУ «ММЦ «Бригантина» г. Назарово (Аникина), МАУ «СШ» г. Назарово (Дивинец), МАУ «СШОР» г. Назарово (Лукьянов) провести 14 августа 2021 года спортивно-массовые мероприятия, посвященные празднованию Всероссийского Дня физкультурника.
3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий (приложение 1), план проведения мероприятий (приложение 2).
4. Рекомендовать МО МВД России «Назаровский» (Карзов) обеспечить охрану общественного порядка в период проведения мероприятий.
5. Рекомендовать КГБУЗ «ССМП» (Карманова) организовать неотложный выезд автомобиля в случае необходимости.
6. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города Назарово в сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Н.В. Куклину.
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города                                                                                              С.И. Сухарев

Приложение 1
к постановлению
администрации города
от 15.07.20221 г. №  717 -п
СОСТАВ
организационного комитета
по подготовке и проведению мероприятий, посвященных
празднованию Всероссийского Дня физкультурника

	Сухарев С.И.
	-
	глава города, председатель оргкомитета;

	Куклина Н.В.
	-
	заместитель главы города, заместитель председателя оргкомитета;

	Стариков Л.Б.

	-
	начальник отдела спорта и молодежной политики администрации города, секретарь оргкомитета;

	Члены оргкомитета:

	Аникина Н.С.
	-
	директор МБУ «ММЦ «Бригантина» г. Назарово;

	Дивинец Ю.Г.
	-
	директор МАУ «СШ» г. Назарово;

	Лукьянов Е.П.
	-
	директор МАУ  «СШОР» г. Назарово;

	Огородников Н.А.
	-
	председатель Совета по физической культуре и спорту муниципального образования город Назарово (по согласованию).

Приложение  2
к постановлению
администрации города
от 15.07.2021 г. № 717-п

ПЛАН
проведения мероприятий, посвященных
празднованию Всероссийского Дня физкультурника

	№ п/п
	Название мероприятий
	Место проведения
	Дата, время
	Ответственный

	1.Организационные мероприятия

	1.1
	Подготовка и утверждение списков на награждение лучших спортсменов, учителей физической культуры, тренеров

	до 15.07.2021
	Стариков Л.Б.
Лукьянов Е.П.
Дивинец Ю.Г.
Гаврилова С.В.

	1.2
	Анонсирование и освещение мероприятий в СМИ

	с 09.08 по 13.08.2021
	Стариков Л.Б.
Думлер Е.В.

	1.3
	Разработка сценария мероприятий, посвященных дню физкультурника.

	до 10.08. 2021
	Стариков Л.Б.

	1.4
	Проведение торжественного открытия спортивного мероприятия, посвященного дню физкультурника.

	14.08.2021
	Стариков Л.Б.

	1.5
	Благоустройство территории ФСЦ «Лидер», СОК «Шахтер», Парка «Березовая роща»

	до 10.08.2021
	Дивинец Ю.Г.
Лукьянов Е.П.

	1.6
	Обеспечение охраны общественного порядка и общественной безопасности в период проведения мероприятий

	14.08.2021
	Карзов А.В.

	1.7
	Медицинское сопровождение мероприятий

	14.08.2021
	Дивинец Ю.Г.
Лукьянов Е.П.

	1.8
	Обеспечение явки участников, судейской коллегии мероприятий

	14.08.2021
	Лукьянов Е.П.
Дивинец Ю.Г.

	1.9
	Подготовка спортивных площадок, обеспечение инвентарем, спортивным оборудованием

	14.08.2021
	Лукьянов Е.П.
Дивинец Ю.Г.

	2. Торжественное мероприятие

	2.1
	Торжественное мероприятие
	Парк «Березовая роща»
	14.08.2021
с 10.00 до 10.30
	Стариков Л.Б.
Аникина Н.С.

	3. Спортивно-массовые мероприятия 14.08.2021

	3.1
	Интерактивные площадки
	Парк «Березовая роща»
	14.08.2021
с 10.30
	Аникина Н.С.

	3.2.
	Мастер-класс (Фитнес, зумба, хип-хоп)
	Парк «Березовая роща»
	14.08.2021
с 10.30
	Аникина Н.С.

	3.3.
	Спортивная площадка (Прыжки на скакалке, турник, прыжки в длину)
	Парк «Березовая роща»
	14.08.2021
с 10.30
	Аникина Н.С.

	3.4
	Турнир по легкоатлетическому кроссу на 1 км (мужчины/женщины, возрастные категории 14-17 лет, 18-39 лет, 40 лет и старше)
	Парк «Березовая роща»
	14.08.2021
с 10.30
	Лукьянов Е.П.

	3.5
	Турнир по гиревому спорту
	Парк «Березовая роща»
	14.08.2021
с 11.00
	Дивинец Ю.Г.

	3.6
	Турнир по армспорту
	Парк «Березовая роща»
	14.08.2021
с 11.00
	Дивинец Ю.Г.

	3.7
	Турнир по полиатлону (мужчины/женщины, 40 лет и старше)

	Парк «Березовая роща»
	14.08.2021
с 11.00
	Дивинец Ю.Г.

	3.8
	Турнир по волейболу (женщины)
	ФСЦ «Лидер»
	14.08.2021
с 12.00
	Дивинец Ю.Г.

	3.9
	Турнир по пляжному волейболу
(мужчины)
	СОК «Шахтёр»
	14.08.2021
с 12.00
	Дивинец Ю.Г.

	1. 3.10
	Турнир по настольному теннису
	Дворец спорта
им. В.М. Семенкова
	14.08.2021
с 12.00
	Дивинец Ю.Г.

	3.11
	Турнир по стритболу

	ФСЦ «Лидер»
	14.08.2021
с 12.00
	Дивинец Ю.Г.,